
s

1. Obec (E/l̂ Ay/yi/YLůJ ^ *cres Hodnota Zachováni Využití

m c.V ikantíce Šumperk 111

3. Kraj 4. Poř. číslo

Evidenční list nemovité kulturní památky
Severomoravský 1220

5. Názey (označení) památky 7. Ochranné pásmo

kostel sv . Wblfganga

6. Bližší umístění památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

■ osada (čtvrO ěp. Řím.kat. far.úřad

m i  . i  C ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a).

v 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, ptytřípadě 1 jiné výzdoby) Zděný ODlltany k o S c d ,  Velmi jednodUCný ,
lod obdélníková, presbyterium polygonálně ukončené, málo užší než lod, stejně vysoké. Na západní straně předsíň, při sever
ní str?ně presbyteria obdélníková sa k r is t ie . Před západním průčelím věž čtyřboká, jen o málo užší než lod. Kostel neobvykle 
dlouhý v I; š ířc e . Strop plochý, rákosový, v západní č á s t i lodi velmi hluboká dřevěná kruchta. Čtyři okna zakončená lomenými 
oblouky, ostatn í segmentem. Vnějšek velmi jednoduchý, okna nerámovaná, místo hlavní římsy dřevěné bednění. Pod ním esovitě 
vykrajovaný vlysový pás, dřevěný, natřený. Věž dělena ve t ř i  patra. Střecha sedlová, na věži stanová, krytá b řid lic í.

10. Časové, slohové a autorské určení XI. Památkové movité zařízeni

Kostel byl vystavěn patrně r .  1641. íJ0zdčji byl přestavován, dnešní stav je pa- %
trne až z 19. s to le t í .  = = U JI___________ _ _____ L__________I

5 MTZ O  22 66 4802



12. Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

Doklad jednoduchého venkovského kostela se zajímavě řešeným motivem dřevěného J.Březina : Vlastivěda moravská II
vlysu pod římsou ve výhodné poloze, pohledově exponované. G.Wolny: Markgrafschaft Mähren

13. Stav zachováni památky a případné návrhy opatřeni 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

KSPPOP

14. Dřivějši i současný způsob využiti a případné návrhy opatřeni 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

\

«

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 10, Evideněni list zpracoval (jméno, datum, podpis)

KSPPOP 67

19. Záznam doplňkových listů

i

Wv


